

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL AL 31 DE MARZO DE 2026

ACTIVO	GUARANÍES	PASIVO	GUARANÍES
Disponible	2.100.384.495.266	Obligaciones p/Intermediac. Financiera. Sector Fin.	2.874.544.610.464
Valores Públicos y Privados	920.687.826.983	Obligaciones p/Interm. Financ. Sector No Financiero	8.244.584.749.919
Créditos Vigentes p/Interm.Fin.Sec. Fin.	528.563.783.131	Obligaciones Diversas	181.438.837.196
Créditos Vigentes p/Interm.Fin.Sec.No Fin.	8.658.334.748.959	Provisiones y Previsiones	21.411.520.788
Créditos Diversos	70.353.669.653	TOTAL PASIVO	11.321.979.718.367
Créditos Vencidos p/Interm.Financiera	115.829.985.902	Capital Integrado	696.666.670.000
Inversiones	397.782.541.021	Ajustes al Patrimonio	9.014.176.273
Bienes de Uso	24.179.559.229	Reservas	463.619.546.886
Cargos Diferidos	16.119.595.503	Resultados Acumulados	270.682.979.730
		Resultado del Ejercicio	70.273.114.391
		Resultado del Ejercicio antes de Impuesto a la Renta	76.832.854.655
		Impuesto a la Renta	-6.559.740.264
TOTAL ACTIVO	12.832.236.205.647	TOTAL PATRIMONIO	1.510.256.487.280
		TOTAL PASIVO y PATRIMONIO	12.832.236.205.647

Cuentas de Contingencia	760.276.933.956
Cuentas de Orden	31.797.906.584.062

ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DE MARZO DE 2026

PÉRDIDAS	GUARANÍES	GANANCIAS	GUARANÍES
Pérdidas por Oblig.por Int.Fin.Sec.Financ.	42.832.782.472	Ganancias por Créd.Vigentes por Int.Fin.Sec.Financiero	24.390.485.220
Pérdidas por Oblig.por Int.Fin.Sec.No Fin.	56.347.522.284	Ganancias por Créd.Vigent. p/Int.Fin.Sec.No Financiero	201.751.272.725
Pérdidas por Valuación	2.013.252.366.182	Ganancias por Créditos Vencidos por Intermed.Financiera	2.474.703.750
Pérdidas por Incobrabilidad	69.361.846.187	Ganancias por Valuación	2.030.278.820.400
Pérdidas por Servicios	3.648.161.731	Desafectación de Previsiones	43.394.587.669
Otras Pérdidas Operativas	4.261.098.688.144	Ganancias por Servicios	37.910.206.628
Pérdidas Extraordinarias	103.225.911	Otras Ganancias Operativas	4.176.242.364.582
Utilidad del Ejercicio	70.273.114.391	Ganancias Extraordinarias	475.266.328
TOTAL DE PÉRDIDAS	6.516.917.707.302	TOTAL DE GANANCIAS	6.516.917.707.302

NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES

1) CARTERA CLASIFICADA AL 31.03.2026

La Cartera de Créditos ha sido valuada de acuerdo a lo dispuesto en la Resolución Nro.1, Acta Nro.60 de fecha 28 de setiembre de 2007, del Directorio del Banco Central del Paraguay.

	Categorías de Clasificación								Total Cartera de Préstamos
	1	1a	1b	2	3	4	5	6	
Total Riesgos (*)	8.440.181.803.454	1.021.443.073.630	302.355.443.030	90.935.554.190	38.682.779.884	15.670.029.852	31.034.499.003	87.507.339.773	10.027.810.522.816
Garantías computables p/previsiones: Cob.s/riesgos (**)	2.327.251.647.130	232.922.008.060	71.430.550.590	35.277.717.570	9.492.345.020	2.482.197.170	6.729.435.950	23.546.448.740	2.709.132.350.230
Riesgo neto afectado a provisiones	6.112.930.156.324	788.521.065.570	230.924.892.440	55.657.836.620	29.190.434.864	13.187.832.682	24.305.063.053	63.960.891.033	7.318.678.172.586
Provisiones mínimas exigidas	612.461.980	1.193.181.330	3.356.749.880	4.778.841.293	8.757.672.234	7.333.893.051	20.850.321.480	72.050.133.972	118.933.255.220
Riesgo neto	8.439.569.341.474	1.020.249.892.300	298.998.693.150	86.156.712.897	29.925.107.650	8.336.136.801	10.184.177.523	15.457.205.801	9.908.877.267.596
Provisiones genéricas									45.314.429.281
Provisiones existentes en EEC	0	0	0	0	0	0	0	0	241.076.576.311
Superávit de provisiones	0	0	0	0	0	0	0	0	-76.828.891.810

(*) Incluyen las deudas efectivas (capital e intereses devengados) y los créditos contingentes. Asimismo, incluye el saldo de los Deudores por Venta de Bienes a Plazo.

(**) El valor computable de las Garantías, no podrá ser superior al saldo de la deuda garantizada.

2) PATRIMONIO al 31.03.2026

Evolución del Patrimonio

CONCEPTO	Saldo al inicio del Ejercicio	MOVIMIENTOS		Saldo al 31/03/2026
		Aumento	Disminución	
Capital Integrado	696.666.670.000	0	0	696.666.670.000
Ajustes al Patrimonio	9.014.176.273	0	0	9.014.176.273
Reservas	395.948.801.954	67.670.744.932	0	463.619.546.886
Resultados Acumulados	57.485.744.069	338.353.724.662	125.156.489.001	270.682.979.730
Resultados del Ejercicio	338.353.724.662	70.273.114.391	338.353.724.662	70.273.114.391
TOTAL	1.497.469.116.958	476.297.583.985	463.510.213.663	1.510.256.487.280

3) RESULTADO DEL EJERCICIO

Resultado del Ejercicio antes de Impuesto / Patrimonio Neto	Anualizado al		
	31/12/2025	31/03/2026	31/12/2026
	31,70 %	5,34 %	21,36 %

De acuerdo con lo establecido en la Resolución N° 2 Acta N° 57 de fecha 17 de agosto de 2010 del Banco Central del Paraguay, se informa lo siguiente:

- Fecha de calificación: 27 de marzo de 2026.
- Fecha de publicación: 27 de marzo de 2026.
- Tipo de reporte: Reporte Integral de actualización.
- Estados Financieros referidos al 31 de diciembre de 2025
- Calificadora: FIX SCR S.A. AGENTE DE CALIFICACIÓN DE RIESGO (Afiliada de Fitch Ratings) - www.fixscr.com - Sarmiento 663 Piso 7, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, Argentina. - Teléfono: (+5411) 5235 8100 / Email: info@fixscr.com - Representante Legal: Dr. Alejandro Piera - Ricardo Brugada 196 esquina Brasilia y Luis Morales, Asunción, Paraguay. - (+595) 21 203 030 / alejandro.piera@ghp.com.py

Entidad	Calificación Local	
Banco Atlas S.A.	Solvencia	AApy
	Tendencia	Estable

NOTA: La calificación de riesgo no constituye una sugerencia o recomendación para comprar, vender, mantener un determinado valor o realizar una inversión, ni un aval o garantía de una inversión y su emisor.

Mayor información sobre esta calificación en:

www.bancoatlas.com.py

www.fixscr.com

Lic. Sonia Ríos de Coronel
Gerente de Administración y Contabilidad
R.U.C. 1218782-8
Pat. Prof. 010-0024020
Cat. "A"

Abog. Cesar Eduardo Coll R.
Síndico Titular

Lic. Hernando Lesme Romero
Gerente General

Ing. Miguel Ángel Zaldívar Silveira
Presidente